ホイールローダ購入仕様書

　上野原市が購入するホイールローダについて、必要な事項を次のように定める。

１　台 数　１台

２　仕 様 等

（1）低騒音型建設機械指定機であること。また、新車であること。

（2）機械質量は 5300 ㎏程度のものとする。

㎥ ㎥（3）バケット容量は、新 JIS 規格で 0.9 （旧 JIS で 0.7 ）程度のものとする。

（4）エンジンは、ディーゼルとし、定格出力（ネット）が 44.0ｋW 以上のものとする。

（5）参考車種はコマツ製 WA80-8 相当機種とし、これと同等品以上の性能を有するも

のとする

（6）装備品・付属品（すべて新規製品であること。）

ア　キャブ

イ　エアコン

ウ　タイヤチェーン 2本（タイヤチェーンバンドとセット）

エ　ノーマルタイヤ（17.5/65-20-10PR）

オ　全幅（バケット幅）1990mm 以下

カ　全高（バケット最上昇時）4170mm 以上

キ　全高（キャブ上面まで）2890mm 以下

ク　全長（走行姿勢）5580mm 以下

ケ　車両に「上野原市」と記入

（7）納入に伴う付帯費用は、入札価格に含む（消費税除く）ものとする。

３　納入期限　令和 8年 2月 27 日（金）

４　納入場所

　上野原市役所建設課とし、納入時は発注者立会いの上、検査を受けること。

５　そ の 他

（1）契約後、納入予定機種がモデルチェンジのため納入困難となった場合は、後続機

種又は上位機種での納入を可能とする。ただし、仕様及び契約金額の変更は無いも

のとし、機種の変更理由を書面にて提出すること。

(2) 納入の日程について発注者と協議すること。

(3) 受注者は、納入時に施設の損傷の恐れがある場合には、適切な方法で養生を行う

こと。破損、汚れ、傷などを付けた場合は、速やかに報告を行うとともに、受注者

の責任において補修すること。

(4) 本仕様書に明示しない事項で、機能上必要なものは装備すること。

(5) 関係法令に違反しないこと。

(6) 本仕様書に明示しない事項で疑義が生じた場合は、発注者と協議の上、決定する

ものとする。